

Stegens Odde Landbrug ApS

Ålholm Parkvej 4, 4880 Nysted

CVR-nr. 19 46 86 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

Claus Molbech Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stegens Odde Landbrug ApS Ålholm Parkvej 4 4880 Nysted
	CVR-nr.: 19 46 86 90
	Stiftet: 15. august 1996
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Claus Molbech Bendtsen, Formand
Direktion	Alexandar Korsgaard Bruun, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Guldborg Skovdistrikt ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af landbrugsprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.995.417 mod 1.601.409 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -30.895 mod 740.173 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Ejeren af Euro Economic Commercial Properties ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at denne fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.995.417	1.601.409
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-514.302	-718.519
Driftsresultat	1.481.115	882.890
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	314.328	312.850
Andre finansielle indtægter	136	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.966.218	-444.215
Resultat før skat	-170.639	751.525
3 Skat af årets resultat	139.744	-11.352
Årets resultat	-30.895	740.173
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	740.173
Disponeret fra overført resultat	-30.895	0
Disponeret i alt	-30.895	740.173

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	50.009.275	45.023.101
Materielle anlægsaktiver i alt	50.009.275	45.023.101
Anlægsaktiver i alt	50.009.275	45.023.101
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.303.001	7.991.739
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	139.744	153.692
Andre tilgodehavender	11.250	3.750
Tilgodehavender i alt	8.453.995	8.149.181
Likvide beholdninger	2.905	57.400
Omsætningsaktiver i alt	8.456.900	8.206.581
Aktiver i alt	58.466.175	53.229.682

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	290.000	290.000
Overført resultat	3.146.199	3.177.094
Egenkapital i alt	3.436.199	3.467.094
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	47.807.898	47.877.450
Langfristede gældsforpligtelser i alt	47.807.898	47.877.450
Kortfristet del af langfristet gæld	80.310	95.840
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.126.768	1.767.946
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	11.352
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.222.078	1.885.138
Gældsforpligtelser i alt	55.029.976	49.762.588
Passiver i alt	58.466.175	53.229.682
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	290.000	2.436.921	2.726.921
Årets overførte overskud eller underskud	0	740.173	740.173
Egenkapital 1. januar 2023	290.000	3.177.094	3.467.094
Årets overførte overskud eller underskud	0	-30.895	-30.895
	290.000	3.146.199	3.436.199

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	514.302	718.519
	<u>514.302</u>	<u>718.519</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	138.151	69.209
Andre finansielle omkostninger	1.828.067	375.006
	<u>1.966.218</u>	<u>444.215</u>
3. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	-139.744	11.352
	<u>-139.744</u>	<u>11.352</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	53.667.767	52.083.174
Tilgang i årets løb	5.500.476	1.584.593
Kostpris 31. december 2023	<u>59.168.243</u>	<u>53.667.767</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.644.666	-7.926.147
Årets af-/nedskrivninger	-514.302	-718.519
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-9.158.968</u>	<u>-8.644.666</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>50.009.275</u>	<u>45.023.101</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	47.451.456	47.470.373
Gæld til realkreditinstitutter under 5 år	436.752	502.917
Heraf gæld til realkreditinstitutter under 1 år	-80.310	-95.840
	<u>47.807.898</u>	<u>47.877.450</u>

6. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

7. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Economics Commercial Properties ApS, CVR-nr. 41692278, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
